
ΑΔΑ: Β4Μ9Β-ΗΜΠ 

 1 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   11 - 12 - 2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  12737/125623 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΠΛΑΝΤΦΕΡ Ε.Π.Ε. 

 

Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 
Μαρκάκης Κ. 

   Μουρούζη 9, 
 10674 Αθήνα 
 

Τηλέφωνο: 210 928 7226    
e-mail: syg061@minagric.gr    
     
ΘΕΜΑ: «Ανάκληση άδειας 

παράλληλης εισαγωγής του 
φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορυθμιστική 
ουσία) ETHESTARMAX 48 SL» 
  

   
    
    
    
    

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
τα άρθρα 43 και 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις» 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 546/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

4. Την με αριθ. 97796/20-6-2011 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια παράλληλης εισαγωγής στο φυτοπροστατευτικό προϊόν ETHESTARMAX 48 
SL 

5. Την με αριθ. 5332/57218/15-5-2012 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 
την οποία ανακλήθηκε η η με αριθ. 8020 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος ETHREL 48 SL  

6. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
για “μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»». 

 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4Μ9Β-ΗΜΠ 

 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Ανακαλούμε την  με αριθ. 97796/20-6-2011 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε άδεια 

παράλληλου εμπορίου  στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορρυθμιστική ουσία) 
ETHESTARMAX 48 SL για τους εξής λόγους: 

i. Η υπ’ αριθ. 8020 έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθμιστική 
ουσία) ETHREL 48 SL ανακλήθηκε  
 
Κατά συνέπεια η παράγραφος I1  της με αριθ. 97796/20-6-2011 απόφασης μας παύει να ισχύει 
και ανακαλείται. 
 

2. Ο ενδιαφερόμενος μπορεί να επανέλθει με νέα αίτηση του σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Κανονισμού 1107/2009/ΕΕ 

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

       Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 

 


